In audientia autem infrascripto Card. Secretario die 11 Martii
1910 concessa, SSmus. D. N. resolutionem ratam habuit et
confirmavit.

Die 14 Martii 1910.
C. Card. DE LAI, Secretarius.

L. æ S. Scrpro TEcc1-11,Adsessor.

CONGREGATION OF THE SACRAMENTS.

Dubiorum Circa Decretum de Sponsalibus et Matrimonio.

In plenariis comitiis a S. Congregatione de disciplina Sacra
mentorum habitis, die 12 Martii 1910, sequentia proposita
fuerunt dirimenda dubia nimirum :

I. Quid intelligendum sit nomine " regionis," seu in qua dis
tantia debeant versari contrahentes a loco in quo est sacerdos
competens ad assistendum matrimonio, ut hoc possit valide
et licite iniri coram solis testibus ad normam art. VIII decr. " Ne
temere." " 

II. Accidit non raro ut ob sacerdotum inopiam plures
paroeciae ab uno tantum parocho regantur, qui easdem omnes
singulis mensibus invisere nequit. Sunt pariter quaedam
amplae paroeciae, vicos etiam cum sacello publico valde dissitos
continentes, qui infra mensem, tum ob viarum asperitatem, tum
ob Huminum impetum lustrari a parocho nequeunt omnino, nec
parochus a fidelibus adiri potest. Quaeritur : (a) Possintne
fideles paroeciarum in primo casu, elapso mense quin parochus
advenerit, valide ac licite matrimonium contrahere coram duobus
testibus tantum, iuxta.art. VIII; (b) Quilibet vicus in secundo
casu possitne tamquam "regio " haberi, ita ut ibi degentes facul
tate praefati art. VIII uti valeant.
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III. Utrum valide matrimonium coram solis testibus ineat
qui in " regionem," de qua art. VIII in fraudem legis se
conferat.

IV. An possint adhiberi ut testes mali christiani atque adeo
pagani in ordine ad observandas praescriptiones art. II, III, VII
et VIII.

V. Quoad menstruam commorationem et vagos quaeritur : (a)
Utrum commoratio menstrua, de qua in art. V, 5 2, sit acci
pienda sensu relativo,i.e., quoad eos qui alibi habent domicilium
aut quasi-domicilium, an sensu absoluto, seu quoad illos qui
nullibi praedictum domicilium aut quasi-domicilium habent ; (b)
Utrum parochus vel Ordinarius proprius, de quo eodem art. V,
5 3, sit parochus vel Ordinarius commorationis menstruae sensu
absoluto acceptae ; (0)Utrum nomine vagorum, de quibus art V,
5 4, ii omnes veniant qui destituuntur domicilio et quasi-domi
cilio, an ii tantum qui, domicilio et quasi-domicilio destituti,
praeterea nullibi habent parochum vel Ordinarium commoratione
saltem menstrua acquisitum.

VI. Accidit ut parochorum coadiutores ab Episcopis nomi
nentur, et quidem ex iure particulari facultate assistendi con
iugiis non sint instructi; tamen usuvenit ut, ab incepto officii
exercitio, parochis non contradicentibus, sed irrequisita eorum
licentia, matrimoniis adsistant, in libris etiam matrimoniorum
adhibentes solam sui ipsorum subscriptionem; imo praesertim
in maioribus paroeciis semper vel fere semper matrimoniis ad
sistant. Quaeritur in casu: (a) An matrimonia coram coadiu
toribus hucusque inita, tacentibus parochis, sint valida ; (b) Qua
tenus aflirmative, an licite coadiutores se gerant in assistentia
connubiis praestanda ab incepto oHicii exercitio, absque ex
pressa parochorum delegatione ; (0)Utrum tolerari possit mos ut
coadiutores omnibus vel fere omnibus matrimoniis in paroecia
adsistant, an potius parochi urgeri debeant ad hanc adsistentiam
ut plurimum et ordinarie per seipsos explendam, nisi legitima
et gravi causa, onerata ipsorum conscientia, impediti fuerint,
quo in casu deputationem coadiutoribus conferant et ita solitis
verbis connubia in libris matrimoniorum describantur.

VII. Utrum per art. I decreti maneat abrogatum ius speciale
ante illud decretum in Hispania vigens, et ad Americam Lati
nam extensum, vi cuius ad valorem sponsalium requirebatur
scriptura publica a notariosubscripta.

VIII.—Utrum Ecclesiae regulares exemptae ad tenorem
decreti existimari possint et valeant tamquam territorium parochi
seu Ordinarii, in quorum- territoriali districtu sunt sitae, ad
effectum adsistentiae matrimonii.

IX. An et quomodo annuendum sit petitionibus quorundam
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Ordinariorum, nimirum : r.o Episcopi Rosensis postulantis dis
pensationem ab obligatione imposita per art. IX, 5 2, adnotandi
in libro baptizatorum coniuges tali die in sua paroecia matri
monium contraxisse ; 2.o Vicarii Apostolici Kiam-Si Orientalis
postulantis dispensationem non solum ab obligatione adnotandi
matrimonium contractum in libro baptizatorum, sed etiam in
libro matrimoniorum; 3.oquorundam Ordinariorum Sinensium
qui quaerunt: Utrum responsum S. C. C. diei 27 Iulii 1908, ad
VII, restringatur ad solos duos casus tunc in quaesito prcposifo ;
et, quatenusajirmatz'w,postulant ut responsum extendatur ad alios
casus verae necessitatis : 4." Episcopi Mangalorensis qui postulat
ut sibi facultas detur permittendi ut matrimonium celebratum in
libro matrimoniorum describi possit a Sacerdote qui ex de
legatione parochi matrimonio adstitit, quando parochus sit
absens.

Et Emi. Patres ad huiusmodi dubia ita respondendum cen
suerunt :

R. Ad IP" Matrimonium potest valide et licite contrahi coram
solis testibus sine praesentia Sacerdotis competentis ad assisten
dum semper ac, elapso iam mense, Sacerdos competens absque
gravi incommodo haberi vel adiri nequeat.

Ad 2,um Provisum in primo.
Ad 3,"m AHirmative.
Ad 4,m Quoad qualitates testium a decreto " Ne tamen" nihil

esse immutatum.
Quoad 591"Ad a et b. Provisum per responsum ad quintum

datum a S. C. Concilii die 28 Martii 1908.
Ad c : Nomine vagorum de quibus art. V, 5 4, veniunt omnes

et soli qui nullibi habent parochum vel Ordinarium proprium
ratione domicilii vel menstruae commorationis.

Quoad 631"1Ad a : acquiescant, facto verbo cum SSmo.; ad b :
serventur de iure servanda; ad c: quoad assistentiam matri
moniis a parochis personaliter praestandam Archiepiscopus pro
suo iure urgeat si quae sunt de ea re leges Concilii Provincialis.
Quoad descriptionem matrimonii celebrati servetur art. IX
Decreti " Ne tamen" et praescriptum Ritualis Romani.

Ad 7,"mAHirmative.
Ad 8,umAHirmative.
Quoad 9?" Ad If"u Non expedire et ad mentem. Mens, est